

N.O.u.m.	Descrizione	n.	p.s.	mesi	operai	altro	u.m.	Sub Totale	Totale	art.	P. U.	Importo
1	n. Baracca in lamiera metallica da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola libera, compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; (costo mensile)											
	- quantità	1	1	2,00			n.	2,00				
							sommano		2,00		322,40	644,80
2	n. Cassetta di pronto soccorso di cui agli artt. 29 e 56 del D.P.R. 19 marzo 1956, n. 303, concernente norme generali per l'igiene del lavoro, contenente almeno: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g. 500 di alcool denaturato; una boccetta di g 25 di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, ovvero 5 dosi di sostanza per la preparazione estemporanea, con ciascuna dose, di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; 5 dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel - Dakin; un astuccio contenente g 5 di preparato antibiotico - sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antiustione; due fiale di ca 2 di ammoniaca; due fiale di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre fiale di preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; 4 bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; 5 buste da 25 compresse e 10 buste da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10x10; 5 pacchetti da g. 5											
	- quantità	1	1				n.	1,00				
							sommano		1,00		73,85	73,85
3	n. Provvista di acqua potabile in cantiere a mezzo serbatoio non inferiore a litri 50 con opportuno alloggiamento di 30 bicchieri in plastica e compresi quest'ultimi. (costo mensile)											
	- quantità	1	1	2,00			n.	2,00				
							sommano		2,00		8,97	17,94
4	n. Coperta antifiama in materiale ignifugo realizzata in fibra di vetro con custodia in PVC morbido di dimensioni 180x120 cm; (costo mensile)											

N.O.	u.m.	Descrizione	n.	p.s.	mesi	operai	altro	u.m.	Sub Totale	Totale	art.	P. U.	Importo
		- quantità	1	1	2,00			n.	2,00				
								sommano		2,00		2,93	5,86
5	n.	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9; (costo mensile)											
		- quantità	1	1	2,00			n.	2,00				
								sommano		2,00		3,69	7,38
6	n.	Visita medico - specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta; (costo ad personam.)											
		- quantità	1	1		4,00		n.	4,00				
								sommano		4,00		33,54	134,16
7	n.	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro; (costo ad personam.)											
		- quantità	1	1		4,00		n.	4,00				
								sommano		4,00		4,06	16,24
8	n.	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; (costo ad personam.)											
		- quantità	1	1		4,00		n.	4,00				
								sommano		4,00		24,05	96,20
9	n.	Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; (costo ad personam.)											
		- quantità	1	1		4,00		n.	4,00				
								sommano		4,00		24,05	96,20
10	n.	Segnaletica cantieristica di pericolo stradale di forma rettangolare e/o triangolare in alluminio, distanza lettura max 10 metri; (costo mensile)											
		- quantità	1	1	3,00			n.	3,00				
								sommano		3,00		8,10	24,30
<b>Sommano i costi speciali per la sicurezza €</b>												<b>1.116,93</b>	
Dicorsi Euro millecentosedici/93													

N.O.lu.m	Descrizione	Quantità	art.	P. U.	Importo	Importo beneficio esec.	Importo spese generali	Importo sicurezza	Importo M. N. T.	Importo manodopera	%
1	n. Realizzazione e collocazione di struttura in legno per tabella di preavviso di inizio e/o fine accesso ai sentieri della riserva e indicazione emergenza geologica, denominata negli elaborati grafici, rispettivamente A e B, delle dimensioni complessive ft. di cm 160x100 (vista di prospetto), costituita da due montanti realizzati con pali in legno di castagno della lunghezza di 2,00 ml e aventi sezione Ø12 cm; infissi nel terreno ad una profondità di almeno 40 cm. Tabella in lamina di castagno di sezione Ø12 cm. Tabella di preavviso di inizio e/o fine accesso ai sentieri.	9,00	A.P.1	559,03	5.031,27	457,39	664,58	149,06	1.846,08	1.914,16	38,045%
	sommario n.										
2	n. Realizzazione e collocazione di tabella rettangolare (a freccia) di indicazione di direzione del sentiero, delle dimensioni di cm 60x20, denominata negli elaborati grafici C, in legno di castagno prima scelta dello spessore di cm 2, sul quale è apposto un riquadro in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, con le dizioni ed i colori indicati negli elaborati grafici, comprese le dizioni e/o gli sfondi rifrangenti, gli stemmi della triscele della Regione Siciliana e dell'Ente Costante Provinciale Regionale di Palermo della	36,00	A.P.2	157,18	5.658,48	514,41	747,43	167,64	2.080,80	2.148,20	37,964%
	sommario n.										
3	n. Realizzazione e collocazione di staccionata realizzata con paletti di castagno del diametro di cm 6 costituita da elementi verticali posti ad una distanza di ml 1,50 per una altezza di ml 1,50 infissi nel terreno ad una profondità di cm 50, corrimano orizzontale posto ad una altezza di ml 1,00, e due elementi diagonali ad X; elementi di rinforzo diagonali, posti ortogonalmente al piano della staccionata ad una distanza di 4,50 ml. Tutti gli elementi in legno di castagno dovranno essere trattati con prodotti a base di liscivia sodioarsenitici.	120,00	A.P.3	105,36	12.643,20	1.149,38	1.670,04	374,57	7.668,00	1.781,21	14,088%
	sommario n.										
4	n. Ripristino di muratura a secco per muretti e/o simili, eseguita a mano e rinzepato a martello, con pietrame idoneamente disposto preso in sito, compreso l'onere della scelta della grandezza dei singoli pezzi con l'inserimento nei vuoti di pezzi di dimensioni più piccoli e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte	80,00	A.P.4	71,95	5.756,00	523,27	760,31	170,53	0,00	4.301,89	74,737%
	sommario n.										

